•	No caso de extravio ou dano das bagagens
O passageiro tem direito a:
- Reposição do bem.
- �Ao pagamento de indenização no valor declarado no 

comprovante em até 30 dias. Caso o valor não tenha 
sido declarado, a indenização será de R$500,00 
(quinhentos reais) por volume danificado e R$1.600,00 
(mil e seiscentos reais) por volume extraviado.

ATENÇÃO! 
O passageiro tem o direito de receber o comprovante 
de entrega da bagagem transportada no 
compartimento de carga. 

SEUS DIREITOS

Máximo: 40kg

Bagagem de mão 
Máximo: 20kg

SEUS DIREITOS

Bagagem transportada